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BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

Nr. ______ Prot.                                                                     Laç, më ___.___.2025 

 

Shtojca 11 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 25.11.2025 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Xheri’s Company” SHPK, me numër NIPTI 

M42725802A, Adresa: Tirane Kavaje Rr.Hajdinet, ndertesa 1, Hyrja 1, Luz I 

vogel, Kavaje. 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-66517-10-24-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike për ndriçimin e qytetit, 

Bashkia Kurbin”. 

Fondi limit: 2,749,900 (dy milion e shtatëqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind) lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.66, 

datë 03.11.2025.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” PF, me numër NIPTI K71707007Q.  

Vlera e ofertuar: 2,240,000 (dy milion e dyqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori ekonomik “Xheri’s Company” SHPK, me numër NIPTI M42725802A.  

Vlera e ofertuar: 2,638,250 (dy milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” PF, me numër NIPTI K71707007Q.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

 OE “ERVIN LUZI” PF, nuk plotëson pikën 2.6 të DST përkatësisht:  

 

2.6 Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht mostrat per 

artikujt sipas tabeles si me poshte: 

Nr  Artikulli Njesia  Sasia 

3 Llambe Led Neoni 100w cope 1 

6 Llambe Led Neoni 150w cope 1 

9 Llampa Led 18w 60cm tub cope 1 

10 Ndricues tavanor led 18 KATROR 20*20 cope 1 

11 Ndricues tavanor led 60*60 cope 1 

25 Kabell bakri CU 3 Faze Ø16 ML 1 

27 Kabell bakri CU 3 Faze Ø6 ML 1 

47 Mbrojtes diferencial L 40 Amp,mono cope 1 

 Mostra duhet të paraqitet ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjentet e AK.  

 Cdo moster e paraqitur pas orarit te percaktuar per hapjen e procedures nuk do te 

pranohet. 

 Mostra e kërkuar duhet detyrimisht të jetë e vulosur me vulën e ofertuesit, emrin e 

ofertuesit, datën e zhvillimit të tenderit, të nënshkruara në vende të dallueshme dhe të ketë 

numrin rendor korespondues me emrin e artikullit. 
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 Mostrat duhet të jenë në përputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. Nese 

mostrat nuk jane sipas specifikimeve OE do te skualifikohet.  

 Mosparaqitja e mostrave diten e zhvillimit te tenderit eshte kusht per skualifikimin e 

operatoreve.  

 

KVO konstatoi se: OE “ERVIN LUZI” PF nuk plotëson specifikimet teknike që AK ka 

kërkuar në DST për mostrat e paraqitura, të cilat rezultuan si më poshtë: 

Nr  Artikulli Njesia  Sasia Vlerësimi i mostres nga KVO 

3 Llambë Led 100w cope 1 Nuk është sipas specifikimeve  

6 Llambë Led 150w cope 1 Nuk është sipas specifikimeve 

9 Llamba Led 18w 60cm tub cope 1 Nuk është sipas specifikimeve 

10 

Ndricues tavanor led 18 

KATROR 20*20 
cope 1 Pranohet 

11 Ndricues tavanor led 60*60 cope 1 Pranohet 

25 

Kabell bakri CU 3 Faze + Nul + 

T 
Ø16 ML 1 Nuk është sipas specifikimeve 

27 

Kabell bakri CU 3 Faze + Nul + 

T 
Ø6 ML 1 Nuk është sipas specifikimeve 

47 

Mbrojtës diferencial 40 Amp, 

mono fazë 
cope 1 Pranohet 

 

Mostrat e paraqitura nga OE “ERVIN LUZI” PF, u verifikuar nga ekspert të fushës 

(Elektriçistat e Bashkisë), në prani të KVO, të cilat rezultuan se nuk janë paraqitur sipas 

specifikimeve të kërkuara nga Autoritetit Kontraktor dhe nuk pranohen nga KVO, duke 

sqaruar si më poshtë vijon: 

 

- Mostra Nr.3 Llambë Led 100w:  

   

Pra për mostrën nr.3, siq shikohet edhe në foto OE ka sjellë llamp led 15W, e cila nuk është 

sipas specifikimeve të kërkuara nga AK në DST. 

 

- Mostra Nr.6 Llambë Led 150w:  
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Pra për mostrën nr.6, siq shikohet edhe në foto OE ka sjellë llamp led 20W, e cila nuk është 

sipas specifikimeve të kërkuara nga AK në DST. 

 

- Mostra Nr.9 Llamba Led 18w 60cm tub:  

    
 

Pra për mostrën nr.9, siq shikohet edhe në foto OE ka sjellë llamp led 9W, e cila nuk është 

sipas specifikimeve të kërkuara nga AK në DST. 

- Mostra Nr.25 & 27 Kabell bakri CU 3 Faze + Nul + T (Ø16 ML & Ø6 ML):  

   
Pra për mostrën nr.25, siq shikohet edhe në foto OE ka sjellë Kabell bakri 2x1.5 monofazë, e 

cila nuk është sipas specifikimeve të kërkuara nga AK në DST (Kabell bakri CU 3 Faze + Nul 

+ T Ø16 ML) , ndërsa për mostrën nr.27, OE ka sjellë Kabell bakri 3x2, e cila nuk është sipas 

specifikimeve të kërkuara nga AK në DST (Kabell bakri CU 3 Faze + Nul + T Ø6 ML). 

Përfundimisht mostrat e operatorit ekonomik “ERVIN LUZI” PF, nuk janë sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara në DST nga Autoriteti Kontraktor. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Xheri’s 

Company” SHPK, me adresë: Tirane Kavaje Rr.Hajdinet, ndertesa 1, Hyrja 1, Luz I vogel, 

Kavaje, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 2,638,250 (dy milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues i 

suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 

                   

 

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                             Majlinda CARA 
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